

6



**Formularz zgłoszeniowy
proponycji zadania do budżetu obywatelskiego**

Uwaga:

1. Wypełnienie punktów 1-9 oraz dołączenie listy z podpisami co najmniej 15 mieszkańców gminy Niepołomice popierających zadanie, którzy są zameldowani na terenie gminy Niepołomice oraz w dniu głosowania ukończyli co najmniej 16 rok życia, jest obowiązkowe. Brak wymaganej liczby podpisów na liście dyskwalifikuje zadanie bez możliwości odwołania.
2. Zgłoszenie propozycji zadania możliwe jest w okresie od dnia 24.04.2017 r. do dnia 8.05.2017 r. do godziny 17.00.

Wypełniony formularz należy wysłać listem na adres Urzędu Miasta i Gminy w Niepołomicach (Plac Zwycięstwa 13, 32-005 Niepołomice), z dopiskiem „Budżet Obywatelski” lub złożyć osobiście w urzędzie. Dodatkowo formularz w wersji elektronicznej można wypełnić na stronie internetowej <https://niepolomice.budzet-obywatelski.org> lub w formie pliku tekstowego przesłać na adres: budzetobywatelski@niepolomice.com co nie jest równoznaczne ze złożeniem projektu.

1. Nazwa zadania

Zakup sprzętu antykrzysowego dla Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagórzcu.

2. Jednostka pomocnicza, w której zadanie ma być realizowane.

Należy postawić znak "x" przy nazwie osiedla/sołectwa.

Osiedle	Sołectwo	Sołectwo
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Boryczów	<input type="checkbox"/> Chobot	<input type="checkbox"/> Wola Batorska
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Jazy	<input type="checkbox"/> Ochmanów	<input type="checkbox"/> Wola Zabierzowska
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Piaski	<input type="checkbox"/> Podtęże	<input type="checkbox"/> Zabierzów Bocheński
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Podgrabie	<input type="checkbox"/> Słomiróg	<input checked="" type="checkbox"/> Zagórze
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Śródmieście	<input type="checkbox"/> Staniątki	<input type="checkbox"/> Zakrzowiec
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Zagrody	<input type="checkbox"/> Suchoraba	<input type="checkbox"/> Zakrzów
<input type="checkbox"/> Niepołomice - Zakościele		

3. Szacunkowe łączne koszty zadania w kwocie brutto (należy przepisać kwotę z punktu 9 Koszt łącznie)

4 000,00 zł

4. Miejsce realizacji zadania

Dotyczy jedynie zadań infrastrukturalnych. Należy opisać miejsce, w którym ma być realizowane zadanie (przysiółek, ulica, nr budynku itp.).

krótki opis zadania

Informacje z tego pola zostaną umieszczone na kartach do głosowania. Opis powinien zawierać maksymalnie 300 znaków.

Poprawa bezpieczeństwa mieszkańców Zagórza poprzez doposażenie jednostki Ochotniczej Straży Pożarnej w Zagórzu w sprzęt antykryzysowy tj. profesjonalna zaporę przeciwpowodziową wraz z wyposażeniem oraz duże plandeki do zabezpieczenia uszkodzonych dachów. Posiadanie takiego sprzętu pozwoli strażakom-ratownikom skutecznie prowadzić działania ratownicze w momencie wystąpienia zagrożenia ze strony wezbranych wód opadowych i nawałnic oraz w innych przypadkach coraz częstszych anomalii pogodowych.

6. Pełny opis zadania

Proszę napisać, co ma zostać wykonane oraz podać główne działania związane z realizacją zadania. Opis powinien zawierać maksymalnie 900 znaków.

Zadanie polega na zakupie jednej kompletnej zapory przeciwpowodziowej wraz z wyposażeniem i 4 dużych plandek ochronnych.

Zapory przeciwpowodziowe to elastyczne, sztuczne wały PCV napełniane wodą służące do ochrony środowiska przed skutkami powodzi. Wał przeciwpowodziowy wykonany jest w postaci zamkniętego zbiornika na wodę, co dodatkowo stanowi wielkie ułatwienie dla ratowników, którzy w zaledwie kilka minut wykorzystując wezbraną wodę za pomocą pomp strażackich są w stanie zabezpieczyć zagrożone budynki/posesje przed zalaniem. 1 wał przeciwpowodziowy o długości 10mb i wysokości 40cm zastępuje ok. 300 szt. tradycyjnych worków z piaskiem. W sytuacjach kryzysowych zbiorniki mogą służyć także jako elastyczne zbiorniki na wodę (czystą bądź skażoną).

Posiadanie ochronnych, okryciowych plandek PCV pozwoli na natychmiastowe zabezpieczenie uszkodzonego w wyniku np. huraganu lub pożaru dachu do momentu naprawy przez właściciela. Z uwagi na nawałnice, które nie omijały w przeszłości również Zagórza i wioski ościennych wielokrotnie drухowie mimo szczerych chęci stali bezradni jedynie mogąc patrzeć na szkody wyrządzone przez siły natury.

Posiadając na swoim wyposażeniu ww. sprzęt antykryzysowy, znacznie poprawi się jakość i skuteczność podejmowanych działań przez strażaków OSP Zagórza a także wpłynie na lepsze zabezpieczenie wsi przed skutkami groźnych anomalii pogodowych.

7. Uzasadnienie

Proszę napisać, jaki problem zostanie rozwiązany poprzez realizację zadania, uzasadnić, dlaczego zadanie powinno być zrealizowane i w jaki sposób jego realizacja wpłynie na życie mieszkańców. Opis powinien zawierać maksymalnie 400 znaków.

Jedną z podstawowych potrzeb natury ludzkiej jest potrzeba bezpieczeństwa. Częstokroć z doniesień medialnych dowiedzieć się można o wybuchu groźnego pożaru w budynku mieszkalnym, który powoduje niewyobrażalne straty materialne. Coraz częściej niestety w naszym kraju i regionie można usłyszeć o uszkodzonych dachach czy całych budynkach w wyniku gwałtownych nawałnic czy huraganów. Mimo coraz większej uwagi skupionej na zabezpieczeniu przeciwpowodziowym naszego kraju wciąż co roku w wyniku długotrwałych opadów czy nagłych, ulewnych burz uszkodzonych, zalanych, zniszczonych zostaje wiele domostw, budynków gospodarczych czy garaży. We wszystkich wymienionych przypadkach zawsze liczy się na szybki przyjazd i podjęcie skutecznej interwencji strażaków wyposażonych w odpowiedni sprzęt. Na terenach wiejskich pierwszymi, którzy spieszą z pomocą są strażacy-ochotnicy. To w ich powołaniu zawartym w haśle „Bogu na chwałę-ludziom na pożytek” kryje się moralny obowiązek czuwania nad bezpieczeństwem swoich mieszkańców. To również świadomość samych mieszkańców posiadających wiedzę o nowoczesnym wyposażeniu lokalnej OSP daje poczucie bezpieczeństwa dla siebie i swoich najbliższych w miejscowości, w której żyją.

Posiadanie szeroko rozumianego sprzętu antykryzysowego- zapór przeciwpowodziowych wraz z wyposażeniem oraz plandek ochronnych pozwoli na profesjonalne i bardziej skuteczne podjęcie działań związanych zwłaszcza w wyniku wystąpienia gwałtownych zjawisk burzowych niosących nieraz nieocenione straty. Bez posiadania takowego sprzętu skuteczne prowadzenie wspomnianych czynności staje się o wiele trudniejsze a niekiedy nawet zupełnie nie możliwe. Mając świadomość, że w przypadku ww. uszkodzeń natychmiast zostanie zadysponowana miejscowa jednostka OSP wyposażona w nowoczesny sprzęt do walki z anomaliami pogodowymi jak i dysponująca niezbędnymi atrybutami, dzięki którym jest możliwość podjęcia skutecznych działań ratujących życie, zdrowie i mienie ludzkie daje mieszkańcom poczucie bezpieczeństwa i niesie nadzieje, że znajdą się ludzie którzy przyjdą im z pomocą w chwili realnego zagrożenia.

8. Osoby i grupy mieszkańców, dla których zadanie zostanie zrealizowane

Proszę napisać, jakie osoby i grupy mieszkańców skorzystają z realizacji zadania z uwzględnieniem kryteriów typu: wiek, płeć, miejsce zamieszkania, grupy zawodowe. Jeżeli do projektu prowadzona będzie rekrutacja, należy opisać kryteria rekrutacji. Obligatoryjne kryterium rekrutacji to: miejsce zamieszkania na terenie gminy Niepołomice.

Informacja o rozpoczęciu rekrutacji powinna zostać zamieszczona na stronie <https://niepolomice.budzet-obywatelski.org/>. Proszę napisać czy jednostka w której realizowane będzie zadanie wyraziła zgodę na realizację projektu. Opis powinien zawierać maksymalnie 200 znaków.

Realizacja zadania służyć będzie mieszkańcom Zagórza, okolicznych wiosek jak i całej gminy Niepołomice, bez względu na wiek czy płeć. Za pomocą wnioskowanego sprzętu wszyscy, którzy znajdą się w sytuacji wymagającej użycia go, będą mogli oczekiwać szybkiej i skutecznej pomocy.

9. Szacunkowe koszty zadania

Należy uwzględnić wszystkie składowe części zadania, np. materiał, robocizna, zakup sprzętu oraz ich szacunkowe koszty. Koszty związane z koordynacją i zarządzaniem projektem są niekwalifikowane.

Składowe części zadania	Koszt brutto [zł]
1. 1 sztuka zapory przeciwpowodziowej wraz z wyposażeniem (uchwyty, mocowania itp.)	3500,00
2. 2 sztuki plandek ochronnych PCV 10 x 15m	350,00
3. 2 sztuka plandeki ochronnej PCV 6 x 8m	150,00
Łącznie:	4 000,00